De Bened. ant. Cum videritis abomina-
tionem desolationis, quae dicta est a Daniele
propheta, stantem in loco sancto. & tribu-
catio magna, qualis non fuit ab initio mundi:
Matth. 24.

Oratio Sac. Greg.

Excita, quae sumus Domine, tuorum fidelium
voluntates: ut divini operis fructum pro-
pensius exequentes; pietatis tuae remedia maio-
ra percipiant. Per Dominum.

De Magnif. ant. Amen dico vobis: quia non
preteribit generatio haec, donec omnia
fiant: & coelum et terra transibunt, verba
autem mea non preteribunt. Matth. 24.

Teria II.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 6.

Vixerunt (Sathrapa) coram rege (Babylonia): Daniel
et filius captivitatis Iuda non curavit de lege
tua et de edicto quod constituisti: sed tribus tem-
poribus per diem oratione sua. quod

verbum cum audisset rex, satis contristatus est,
 et pro Daniele posuit cor, ut liberaret eum: et
 usque ad occasum solis laborabat, ut erueret
 illum. * Tunc rex precepit, et adduxerunt
 Danielem, et miserunt eum in lacum leo-
 num. Dixitque rex Danieli: Deus tuus, quem
 colis semper, ipse liberabit te. allatusque est
 lapis unus, et positus est super os lacu: quem
 obfirmavit rex annulo suo et annulo optima-
 rum suorum, ne quid fieret contra Danie-
 lem. Et abiit rex in domum suam, et domi-
 vit incenatus, ubique non fuit allatio-
 ram eo, in super et somnus recepit ab eo.
 ¶ Tunc rex primo diluculo confurgens,
 festinus ad lacum leonum perrexit, ap-
 propinquansque lacui Danielem voce la-
 crymabili inelamavit et affatus est eum:
 Daniel serue Dei viventis, Deus tuus, cui tu
 servis semper, putas me valuit te liberare
 a leonibus? Et Daniel regi respondens ait:
 rex in eternum vive. Deus meus misit
 angelum suum et conclusit ora leonum, et
 non nocuerunt mihi: quia coram eo iusti-
 tia inventa est in me: sed et coram te rex
 delictum non feci. * Tunc vehementer
 rex gavisus est super eo, et Danielem pro-
 cepit educi de lacu: eductusque est Daniel
 de lacu, et nulla lesio inventa est in eo,
 quia credidit Deo suo: jubente autem rege
 adducti sunt viri, qui accusaverant Danie-
 lem: et in lacum missi sunt et leonum missi
 sunt ipsi et filii et uxores eorum: et non per-
 venerunt usque ad pavimentum lacu, donec
 arriperent eos leones, et omnia opera eorum
 comminuerunt.

Lectio II.

Sermo sancti Iohannis Chrysostomi.
hom. 57. in genes.

Quando superna providentia nobis affert,
non solum malorum hominum insidias
effugere possumus, sed et si in bestias ipsas
incidamus, nihil adversi nobis evenit. etiam
Danieli leones sicut oves circumdabant,
et superno auxilio rebus eorum ferocitate
nihil illi incommodi dabant. etiam quod fe-
rocitatem non excreantes fero, eam tamen
retinuerunt, ut qui feris truculentiores erant,
re ipsa experti sunt. Hoc autem ad maiorem
illorum amissionem factum est, quia ra-
tione insigniti crudelitate bestias ratione
carentes vincebant. Timemque re ipsa didi-
cerunt quomodo ex Domini providentia
fero ipse iustum suum reverito, neque ausu
luerint eius corpus attingere: illi vero
feras in manitate superabant. Et ne pu-
tarent hoc ex visu solo ac specie facta esse,
per eos, qui postea in lacum micisti sunt,
agnoverunt, eas cum iusto viro ovium
mansuetudinem imitatas, et naturae suae
oblitae esse, cum iis autem, qui postea micisti
sunt, ferocitatem suam exhibuisse. Si quando
superno auxilio munimur, non solum effu-
gimus inimicorum insidias, sed et si in be-
stias ipsas incidamus, nihil patimur grave.
Dei enim manus potentior est omnibus,
ipsa nos undique satis munit et invictos
facit.

Tertia III.

Lectio I.

De Daniele Prophecia. cap. 7.

Afficiebam donec throni positi sunt, et

antiquus dierum sedit: vestimentum eius candidum quasi nix, et capilli capitis eius quasi lana munda: thronus eius flammis ignis; rota eius ignis accensus. Fluvius igneus rapidusque egrediebatur a facie eius: millia millium mina strabant ei, et decies millicies centena milia asis strabant ei: iudicium sedit, et libri aperti sunt. * aspicebam ergo in visione noctis, et ecce cum nubibus caeli quasi filius hominis veniebat, et usque ad antiquum dierum pervenit, et in conspectu eius obtulerunt eum. Et dedit ei potestatem, et honorem ob regnum: et omnes populi, tribus et linguas ipsi servient: potestas eius potestas aeterna, quae non auferetur, et regnum eius, quod non corrumpetur. **g.** Et ait: bestia quarta regnum quartum erit in terra, quod maius erit omnibus regnis, et devorabit universam terram, et conculcabit, et comminuet eam. Cornua decem ipsius regni decem reges erunt: et alius consurgens postea, et ipse potentior erit prioribus, et tres reges humiliabit: et sermones contra Excelsum loquetur, et Sanctos Aeterni conteret: et putabit quod possit mutare tempora et leges, et tradentur in manus eius usque ad tempus, et tempora ad dimidium temporis. * Et iudicium sedebit, ut auferatur potentia, et conteratur, et dispercat usque in finem: regnum autem, et potestas, et magnitudo regni, quae est subter omne caelum, de heri populo Sanctorum Aeterni: cuius regnum regnum sempiternum est, et omnes reges servient ei et obediant.

Reg. ex III. claud. Dominice 27.

Lectio II.

Sermo sancti Gregorii episcopi et Martyris.

C. 4. contra her. cap. 26.

si quis intenderit legat scripturas, inueniet in
 eisdem de Christo sermonem, et nouo uocationis
 profigurationem. Hic est enim thesaurus abscon-
 sus in agro, id est, in isto mundo, absconsus uero
 in scripturis thesaurus Christus, quoniam
 per typos et parabolas significabatur. Unde
 non poterat hoc, quod secundum hominem
 est, intelligi, priusquam consummatio eo-
 rum, que consummata sunt, ueniret, que
 est aduentus Christi. Omnis enim propheta,
 priusquam habeat effectum, enigmata et
 ambiguitates sunt hominibus. Cum autem
 uenerit tempus, et euenerit quod prophetatum
 est, tunc prophetis habent liquidam et certam
 expositionem. Et propter hoc quidem iudeis
 cum legitur lex in hoc nunc tempore, fabula
 similis est: non enim habent expositionem
 omnium rerum pertinentem ad aduentum
 Filii Dei, qui est secundum hominem: a Chri-
 stianis uero cum legitur, thesaurus est abscon-
 sus in agro; cruce uero Christi reuelatus est
 et explanatus, et dilans sensus hominum,
 et ostendens sapientiam Dei, et eas, que sunt
 erga hominem, dispositiones eius manifestans,
 et Christi regnum proformans, et heredita-
 tem sancte Iherusalem preuangelizans;
 et pronuntians, quoniam in tantum homo
 diligens Deum proficiet, ut etiam uideat
 Deum.

Feria IV.

Lectio I.

De Daniele propheta cap. g.

In anno primo Darii filii apueri de se-
 mine Medorum, qui imperauit super reg-
 num Chaldeorum, anno uno regni eius
 ego Daniel intellexi in libris numerum
 annorum, de quo factus est sermo Domini

ad Jeremiam prophetam, ut compleretur
 desolationis Jerusalem septuaginta anni.
 Et posui faciem meam ad Dominum Deum
 meum, rogare et deprecari in ieiuniis,
 lacrimis, et cinere. * Et oravi Dominum De-
 um meum, et confessus sum et dixi: ob-
 scuro Domine Deus magne et terribilis,
 custodiens pactum et misericordiam dili-
 gentibus te, et custodientibus mandata
 tua. Peccavimus, iniquitatem fecimus,
 impie egimus, et recepimus et declinavi-
 mus a mandatis tuis ac iudiciis. *g.* Non
 obedivimus servis tuis prophetis, qui locuti
 sunt in nomine tuo regibus nostris, prin-
 cipibus nostris, patribus nostris, omni que
 populo terre. Tibi Domine iustitia, nobis
 autem confusio faciei, sicut est hodie viro
 Juda et habitatoribus Jerusalem, et omni
 Israel, his qui prope sunt, et his qui procul,
 in universis terris ad quas eiecisti eos, prop-
 ter iniquitates eorum, in quibus pecca-
 verunt in te. * Domine nobis confusio
 faciei, regibus nostris, principibus nostris,
 et patribus nostris, qui peccaverunt. Tibi
 autem Domine Deo nostro misericordia et
 propitiatio, quia recepimus a te: et non
 audivimus vocem Domini Dei nostri, ut
 ambularemus in lege eius, quam posuit
 nobis per servos suos prophetas.

R. R. ex L. oct. Dominicis 27.

Lectio II.

Sermo sancti Joannis Chrysostomi.

Serm. 8. ad J. Judaeos.

Audistis, quemadmodum captivitas predicta
 fuerit, et propheta non ausus fuerit preces

B. A.

et supplicationem ad movere Deo ante tem-
 pus profinitum; ne frustra temereque
 audens audiret, quod audiit Jeremias: ne
 rogaveris pro populo hoc, neque postulaveris
 pro illis, quoniam non exaudiam te. Verum
 ubi vidit vaticinium esse completum,
 simulque tempus vocare ad reditum, tunc
 orat, nec simpliciter, sed in ieiunio, facit
 et cinere: et quod in hominum moribus
 evenire solet, id fecit erga Deum. Nos enim
 cum videmus aliquos, qui famulos post
 multa graviaque commissa coniecerunt in
 vincula, non protinus in principio oror-
 dioque punitionis ad movemus supplicatio-
 nem; sed ubi sciverimus illos aliquot dies
 temperatiores esse factos, tunc adimus
 heros, nam iam et ab ipso tempore auxi-
 lium. Hoc sane et propheta fecit: postquam
 enim penas dederunt haudquaquam dignas ad-
 missis, attamen dederunt, iam ait Deum pro
 illis verba facturus. Quis facis o Daniel, pro
 hominibus, qui peccaverunt et offenderunt,
 intercedens, eorum mentionem facis, qui
 legem illius servaverunt? Ergone digni venia
 sunt, qui precepta illius violant? Non ob
 istos haec loquor, inquit, sed ob horum progeni-
 tores, qui precepta illius servaverunt. Quo-
 niam igitur hi nullo iure possunt petere
 salutem, idcirco eorum progenitorum men-
 tionem facis.

Feria V.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 9.

Omnes Israel peccaverunt tibi sunt legem tuam,
 et declinaverunt ne audirent vocem tuam,
 et stillavit super nos maledictio et detestatio,

quo scripta est in libro Moysi serui Dei, quia
 peccavimus ei. Et statuit sermones suos, quos
 locutus est super nos et super principes nostros,
 qui iudicaverunt nos, ut super induceret in nos
 magnum malum, quale nunquam fuit sub
~~caelo~~ omni caelo, secundum quod factum est
 in Ierusalem. * Sicut scriptum est in lege Moysi,
 omne malum hoc venit super nos: et non
 rogavimus faciem tuam Domine Deus noster,
 ut revertere mur ab iniquitatibus nostris,
 et cogitaremur veritatem tuam. Et vigilavit
 Dominus super malitiam, et adduxit eam super
 nos inquit Dominus Deus noster in omnibus
 operibus suis, quae fecit. non enim audivimus
 vocem eius. g. Anunc Domine Deus noster,
 qui eduxisti populum tuum de terra Aegypti
 in manu forti, et fecisti tibi nomen secundum
 diem hanc: peccavimus, iniquitatem fecimus
 Domine in omnem iustitiam tuam: avertatur
 obsecro ira tua et furor tuus a civitate tua Ierusalem,
 et monte sancto tuo. Propter peccata
 enim nostra et iniquitates patrum nostrorum,
 Ierusalem et populus tuus in opprobrium sunt
 omnibus per circuitum nostrum. * Et tunc ergo
 exaudi Deus noster orationem serui tui, et precor
 eius, et ostende faciem tuam super sanctuarium
 tuum, quod desertum est, propter temetipsum.
 Inclina Deus meus aurem tuam et audi: aperi
 oculos tuos et vide desolationem nostram et civi
 tatem super quam invocatum est nomen tuum,
 neque enim in iustificationibus nostris proster
 ninus precor ante faciem tuam sed in misera
 tionibus tuis multas. Exaudi Domine, placare
 Domine, attende et fac, ne merearis propter
 temetipsum Deus meus: quia nomen tuum in
 vocatum est super civitatem et super populum
 tuum.

R. ex I. et Oct. Dominica 27.

De sermone sancti Iohannis Chrysostomi.

i.e.

Post hoc, quoniam attigerat illorum peccata, nar-
rat et poenam quam dederant, ac hoc Deum ad mi-
sericordiam revocare cupiens. Quamquam autem
peccata illorum, qui peccaverant, et oculis epel, et
aliam in medium adduxisset, nec si quidem
illos horum causa rogat ut serventur. Vide igitur
bonitatem famuli. Siquidem hic cum ostendisset,
indignum digna meritis epel, et per sepi, nec iis,
suo multa licet pertulerunt, solvipent quo pro
omnibus debebant. mox confugit ad Dei misericor-
diam et ad solitam illius bonitatem erga genus
humanum, dicens: Et nunc Domine Deus noster,
qui eduxisti populum tuum e terra aegypti, et fecisti
tibi nomen, ut huius est dies, peccavimus, iniquita-
tem fecimus. Et in quem ad modum illos, inquit,
non ex ipsorum beneficiis salvos fecisti, sed afflictio-
nem videns et angustias, et clamorem illorum
exaudis: si et nos libera a presentibus malis
propter solam bonitatem tuam erga genus homi-
num, etiam aliud nullum habemus ius sperandae
salutis. Hoc locutus multaque lamentatus, mox
inducit ipsam civitatem, et ait: ostende faciem tuam
super sanctuarium tuum. Posteaquam (cum)
circumspicere hominibus neminem vidisset, qui pos-
set Deum reddere propitium, ad aedificia con-
fugit, et civitatem ipsam obicit, cuiusque desola-
tionem posuit ob oculos: atque in his fructu sermone
tuum propitium reddidit.

Feria VI.

Lectio I.

De Daniele propheta. cap. 9.
um adhuc loquerer et orarem, et considerer pec-
cata mea et peccata populi mei Israel, et proster-
norem precor meae in conspectu Dei mei, in premon-
te sancto Dei mei: adhuc me loquentem in oratione,
cuius vir Gabriel, quem videram in visione a principio,

cito volans deligit me in tempore sacrificii res-
 pertini. & Et docuit me, et locutus est mihi,
 dixitque: Daniel nunc egressus sum, ut docerem
 te, et intelligeres. Ab exordio precum tuarum
 egressus est sermo: ego autem veni, ut indicarem
 tibi, quia vir desideriorum es: tu ergo animaduer-
 te sermonem, et intellige visionem. 9. Septua-
 ginta hebdomades abbreviate sunt super po-
 pulum tuum, et super urbem sanctam tuam,
 ut consummetur provaricatio, et finem
 accipiat peccatum, et deleatur iniquitas, et
 adducatur iustitia sempiterna, et impleatur
 visio et propheta, et ungetur sanctus sanctorum.
 Scito ergo et animadverte: ab exordio sermonis,
 ut iterum edificetur Jerusalem, usque ad Chri-
 stum ducent hebdomades septem, et hebdomades
 sexaginta duo erunt: et iterum edificabitur
 platea et muri in angustiis temporum. & Et
 post hebdomades sexaginta duas occidetur Chri-
 stus: et non erit eius populus, qui eum nega-
 turus est. Et civitatem et sanctorum dissi-
 pabilis populus cum duce venturo: et finis eius
 vastitas, et post finem belli statuta desolatio.
 Confirmabit autem pactum multis hebo-
 mada una: et in dimidio hebdomadis deficiet
 hostia et sacrificium: et erit in templo abo-
 minatio desolationis: et usque ad consumma-
 tionem et finem perseverabit desolatio.

Reg. ex III. et vii. Dominiis 27.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi
 Presbyteri. comment. in Dan.

Capitulum, quod in Daniele de septuaginta
 hebdomadibus legimus, multa et mirabilia
 continet, quae nunc longum est dicere: ergo
 quod praesens opus pertinet, de temporibus
 disputandum est. Et illi quae dicitur, quoniam de
 adventu Christi predicatio filii, qui post septem

Septuaginta hebdomadas mundo apparuit. Dicit
 autem ipse angelus septuaginta annorum heb-
 domadas, id est, annos quadringentos nonaginta,
 ab exitu sermonis, ut responderetur et ut edifi-
 cetur Ierusalem, viceimum Artaxerxis regis
 Persarum annum habere principium. et ceteras
 quippe huius pincerna sicut in Esdra libro
 legimus, rogavit regem, augetque responsum,
 ut edificaretur Ierusalem. Siquidem ad Cyri
 regis imperium, qui volentibus reuertit Ieroso-
 lymam. Deditque potestatem, Iesus pontifex et
 Zerobabel, et postea Esdras sacerdos, et ceteri
 quicum eis proficisci voluerant, templum et
 urbem et muros eius edificare conati sunt, pro-
 hibentibus in circuitu nationibus, ne imple-
 retur opus, quasi hoc rex non iussisset. Mansit
 itaque imperfectum opus usque ad ceteras
 et viceimum annum regis Artaxerxis. Et
 tunc primum Artaxerxes iussit muros ex-
 plicari Ierusalem: cui operi profuit ceteras,
 et edificata est platea, et muri circumdatis,
 et ex illo tempore si numerare velis, septua-
 ginta annorum hebdomadas usque ad Christum
 poteris invenire.

Sabbato.

Lectio I.

De Daniele Propheta. cap. 12.

In tempore illo con surge Michael princeps
 magnus, qui stat pro filiis populi sui: et
 veniet tempus, quale non fuit ab eo, ex quo
 gentes esse ceperunt usque ad tempus illud.
 Et in tempore illo salvabitur populus tuus
 omnis, qui in ventus fuerit scriptus in libro.
 Et multi de his, qui dormiunt in terra pal-
 vere, evigilabunt, alii in vitam eternam,
 et alii in opprobrium ut videant semper. *
 Qui autem dormi fuerint, fulgebunt quasi
 splendor firmamenti: et qui ad iustitiam

234.

erudiant multos, quasi stelle in perpetuas
eternitates. Tu autem Daniel claudesermo-
nes et signa libri usque ad tempus statutum,
plurimi pertransibunt et multiplex erit
sententia. Et vidi ego Daniel, et ecce quasi duo
alii stabant unus hinc super ripam fluminis,
et alius inde ex altera ripa fluminis. *g.* Et
dixi viro, qui erat indutus lineis, qui stabat
super aquas fluminis: usquequo finis horum
mirabilium? Et audiui virum, qui indutus
erat lineis, qui stabat super aquas fluminis,
cum elevasset dexteram et sinistram suam in
caelum, et iurasset per viventem in eternum:
quia in tempus et tempora et dimidium tem-
poris; et cum completa fuerit dispersio manus
populi sancti, complebuntur universa haec.
Et ego audiui, et non intellexi. Et dixi: Do-
mine mi, quid erit post haec? Et ait: vade
Daniel, quia clausi sunt signa huius sermones
usque ad profinitum tempus. * Eligentur
et dealbentur, et quasi ignis probabuntur
multi: et impii agent impii, neque intelli-
gent omnes impii, porro docti intelligant.
Et a tempore, cum ablatum fuerit iuge sacri-
ficium, et posita fuerit abominatio in deso-
lationem, dies mille ducenti nonaginta. Des-
cendens, qui expectat, et pervenit usque ad dies mille
trecentos triginta quinque. Tu autem vade
ad profinitum: et requiesces, et stabis in forte
tua in finem dierum.

Re. ex III. et Oct. Dominica 27.

Lectio II.

De expositione sancti Hieronymi
Presbyteri. l. c.

Oppropio antichristo, et spiritu salvatoris
certando, salvabitur populus qui scriptus fuerit
in libro Dei: et pro diversitate meritorum alii
resurgent in vitam eternam, et alii in opprobrium

sempiternum. Magistri autem habebunt simi-
 litudinem caeli; et qui alios erudierunt, stellarum
 fulgore comparabuntur. Non enim sufficit scire
 sapientiam, nisi et alios erudias: tacitusque sermo
 doctrinae alium non edificans mercedem operis
 recipere non potest. Tu autem Daniel, claudere
 sermones. Qui Danieli multiplicem revela-
 verat veritatem, ipsa occulta esse significans
 quo locutus est, praecipit ut involvat sermones
 et signet librum; ut legant plurimi, et quaeant
 historiae veritatem, et propter obscuritatis mag-
 nitudinem diversa opinentur. Librum autem
 illum potest solvere, qui Scripturarum sacramen-
 ta cognovit, et intelligit enigmata et verba
 tenebrosa propter mysteriorum magnitudinem,
 et interpretatur parabolas, et occidentem lit-
 teram transfert in spiritum vivificantem.
 A ego audivi et non intellexi. Tu et propheta
 intelligere quod viderat, imo quod audierat, et
 futurorum cupit cognoscere veritatem. audie-
 rat enim regum bella diversa, et inter se proelia,
 et multiplicem historiam; sed nomina non audie-
 rat singulorum. Si autem propheta audivit
 et non intellexit, quid facient hi, qui signatum
 librum, et usque ad tempus consummationis
 multis obscuritatibus involutum, profundio-
 re mentis ediderunt? Cum autem, inquit, finis
 id venerit, impii non intelligent, et qui volu-
 nerint disciplinae Dei, intelligere poterunt.
 Et Vesperas duplex, ut Sabbato ante
 Dominicam I. adventus.